
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мурманской области кадетский корпус «Североморский кадетский корпус»

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 56

Североморск

О создании физкультурно-спортивного клуба военно-патриотической 
направленности

На основании п.25 и п.86 распоряжения Правительства РФ от 28 декабря 
2020 года №3615-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации 
Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации 
на период до 2030 года», приказываю:

1. Создать в ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус» 
физкультурно-спортивный клуб военно-патриотической 
направленности.

2. Утвердить Положение о физкультурно-спортивном клубе военно- 
патриотической направленности.

3. Утвердить расписание занятий по программам дополнительного 
образования кадет на 2022-2023 учебный год.

4: Утвердить календарь спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 
учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Исп.: Буткова О.А.

И.А.Шошин


